CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 38 /2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A  vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  Senhor  Prefeito  do  Município,
Renato Carvalho Fernandes, que seja estendido à Secretária de Ação Social, solicitando
que  sejam  prestadas  as  informações  a  respeito  da  falta  de  Kits  para  pacientes
encaminhados para as clinicas de reabilitação.( Kits conforme anexo)

Momento  oportuno,  pleiteia-se  que  seja  informado  se  há  previsão  para  a
reposição ou fornecimento regular de enxovais para os pacientes, e, em caso positivo,
que seja apresentado o cronograma de execução, que seja especificado se há orçamento
destinado para este fim e, em caso negativo, quais medidas estão sendo tomadas para
resolver a situação. Solicita-se, também, que sejam apresentadas informações detalhadas
sobre o contrato ou convênio com as clínicas, especificando as obrigações relativas à
oferta  de  itens  básicos  aos  pacientes.  Por  fim,  requer-se  que  sejam esclarecidos  os
critérios de fiscalização e monitoramento das condições de acolhimento nas unidades de
internação

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,  sala  das
sessões, em 21 de janeiro de 2025.

Isabel Cristina Pimenta Pires

Vereadora Proponente

APROVADO 15 votos
REPROVADO ______ votos
DEFERIDO     (-)
Sala das sessões, em 21/01/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

APOIO

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/18692

		2025-02-27T15:47:52-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro